
__________________________________ _________________________________
ISTITUTO COMPRENSIVO

DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO
“G. MARCONI”

Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI
Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557

e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it sito web: icmarconiterni.edu.it

Terni, 7 ottobre 2022                                            
DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO

Per l’attuazione del Progetto “GIOCHIAMO A SCACCHI!” per le Scuole Primarie e 
per la Scuola Secondaria di Primo Grado

      Il Dirigente Scolastico

VISTO il  D.I.  28  agosto  2018, n. 129  “Regolamento  recante   istruzioni   generali   sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche,ai sensi dell' articolo 1,   comma
143, della  legge  13  luglio  2015, n. 107”;

VISTO il D.lgs. 50/2016 del 18 Aprile 2016 art. 36 comma 6;

VISTO il PTOF per gli anni 2022/2025 approvato con delibera n.10 del 14 dicembre 2021; 

VISTE le  diverse  proposte  progettuali  pervenute  a  codesta  istituzione  scolastica  per
l’insegnamento  del  gioco  degli  scacchi  nelle  classi  delle  scuole  primarie  e  della  scuola
secondaria di primo grado;

VISTO che i docenti delle scuole interessate alla realizzazione del progetto, all’esito di una
valutazione  comparativa  delle  offerte  pervenute,  decidevano  di  aderire  al  laboratorio
“Giochiamo a Scacchi”, prot. n. 934/IV.5 del 19/09/2022;

CONSIDERATO che decidevano di partecipare al  progetto sopra indicato n. 2 classi della
SSIG, n. 2 classi della S.P. Matteotti e n. 7 classi della S.P. Le Grazie;

VISTO l’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

CONSIDERATO  che  per  realizzare  detta  attività  progettuale  è  necessario  procedere  alla
stipulazione di un contratto con l’esperto esterno, signor Rizzo Francesco, responsabile del
laboratorio “Giochiamo a Scacchi”;

CONSIDERATA la normativa sulla tracciabilità art. 3 L. 136/2010 come modificato dal D.L.
187/2010, convertito con modificazione nella l. 217 del 17/12/2010;

ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria;

TRIC80400T - A7CA4D2 - Registro protocollo - 0010175 - 07/10/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da VILMA TONI

mailto:tric80400t@pec.istruzione.it
mailto:tric80400t@istruzione.it


__________________________________ _________________________________
ISTITUTO COMPRENSIVO

DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO
“G. MARCONI”

Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI
Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557

e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it sito web: icmarconiterni.edu.it

DETERMINA
di affidare l’incarico di realizzare le attività descritte nel progetto “Giochiamo a Scacchi” al
signor Rizzo Francesco con il quale verrà formalizzato un contratto di prestazione d’opera
professionale con la specifica indicazione del numero di ore da svolgere in ciascuna delle
classi coinvolte nel progetto e l’importo da corrispondere all’esperto medesimo per l’attività
espletata.
Responsabile Unico del procedimento è il D.S., dott.ssa Toni Vilma.

                              Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa  Vilma Toni

Firmato digitalmente

TRIC80400T - A7CA4D2 - Registro protocollo - 0010175 - 07/10/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da VILMA TONI

mailto:tric80400t@pec.istruzione.it
mailto:tric80400t@istruzione.it

		2022-10-11T21:43:43+0200
	VILMA TONI




